[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.08.2021

№  2878
«О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального

района от  № 2468 от 09.07.2021 «Об утверждении

актуализированных  схем водоснабжения и
водоотведения городских и сельских

поселений Гатчинского муниципального района
Ленинградской области в части
отнесения централизованных систем
водоотведения (канализации) поселений
Гатчинского муниципального района
к централизованным системам поселений

и о внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального

района от 19.03.2015 №1173 «Об утверждении

схем водоснабжения и водоотведения на

территории Гатчинского муниципального

района на период 2014-2024г.г.»
В соответствии с  Федеральным законом РФ от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6 и 38 Федерального закона РФ от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства РФ от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к централизованным системам водоотведения  поселений или городских округов и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013г. № 782»,  пункта 8 постановления Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 05.12.2018 № 5281 «О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.03.2015 №1173 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения на территории Гатчинского муниципального района на период 2014-2024г.г.», Уставом Гатчинского муниципального района, соглашениями о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части своих полномочий по организации в границах поселений централизованного тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения населения за счет межбюджетных трансферов, предоставляемых из бюджета муниципальных образований, информацией представленной АО «Коммунальные системы Гатчинского района» об объемах сточных вод за 3 календарных года (письмо от 28.06.2021 исх.№ 1828)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Гатчинского муниципального района от 09.07.2021 № 2468 «Об утверждении актуализированных схем водоснабжения и водоотведения городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района  Ленинградской области в части отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) поселений Гатчинского муниципального района к централизованным системам поселений  и о внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.03.2015 №1173 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения на территории Гатчинского муниципального района на период 2014-2024г.г.»:

  - в пятом и тринадцатом   абзацах  слова: «период с 2014 по 2024 год», заменить словами:  «период с 2018 по 2028 год».

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района  от 09.07.2021 № 2468:

- в  пунктах 4,12  слова:  «период с 2014 по 2024 год», заменить словами: «период с 2018 по 2028 год».

2 Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети Интернет.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Л.Н.Нещадим

Супренок А.А.